
164 Fredag den 30. november 2007 (L 9) 

stedet for at de skal ud og svæve ude i EU, hvor 
vi skal lave alle mulige mærkelige krumspring 
for at være sikker på, at vi ikke bliver snydt af en 
bank nede i Luxembourg. Jeg har altså ikke tillid 
til bankerne i Luxembourg -  jeg undskylder me- 
get -  men det har jeg altså ikke. Jeg er sikker på, 
der sidder nogle i bankerne nede i Luxembourg, 
som allerede nu spekulerer alt, hvad de kan, på, 
hvordan de kan sørge for, at deres kunder slip- 
per billigere i skat, så banken kan tjene lidt mere, 
og så kunden kan få lidt større afkast. Det kan 
man være fuldstændig sikker på. Det er derfor, 
det er et system, som simpelt hen er så uhold- 
bart. 

Jeg kan også godt sige herfra, at vi bliver nødt 
til at lave det om. Det kan ikke lappes, det er 
nødt til at blive lavet om, for ellers fosser penge- 
ne ud af statskassen. 

Kl. 11:48 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Nu stillede hr. Frank Aaen jo et direkte spørgs- 
mål til hr. Lars Barfoed, og hr. Lars Barfoeds ta- 
letid er opbrugt, men der bliver så mulighed for 
en tredje kort bemærkning. Jeg beder hr. Frank 
Aaen om ikke at stille nye spørgsmål, for så får 
hr. Lars Barfoed ikke mulighed for at svare. 

Kl. 11:49 
Lars Barfoed (KF): 
Det her er jo lidt den omvendte verden, lige 
pludselig: Det er mig, der svarer, og hr. Frank 
Aaen, som spørger. Men jeg ville egentlig gerne 
have, at hr. Frank Aaen svarede på det, jeg 
spurgte om. Nu svarede jeg jo pænt på hr. Frank 
Aaens spørgsmål før, og derfor ville jeg gerne 
have haft svar på, om det ikke var til kundernes 
fordel, at de kan vælge frit. 

Så vil jeg sige med hensyn til spørgsmålet om 
bankerne i Luxembourg: Jeg har meget tillid til 
bankerne i Luxembourg, for de er jo regulerede, 
ligesom alle andre banker i hele Europa er det, 
og derfor er der tilsyn med dem. Derfor kan 
kunderne som regel egentlig godt være trygge 
ved dem. Men hvis man som kunde ikke er tryg 
ved en bank i Luxembourg, så kan man jo bare 
lade være med at vælge den. Vi gennemfører 
ikke det her lovforslag, for at folk skal tage uden- 
landske pengeinstitutter. Vi gennemfører det, 
for at folk får valgfrihed til det. Hvad har hr. 
Frank Aaen imod, at folk får valgfrihed? 

Kl. 11:49 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det det sidste svar til hr. Lars Barfoed. 
Værsgo, hr. Frank Aaen. 

Kl. 11:49 
Frank Aaen (EL): 
Jeg sagde jo, at de udenlandske banker bare 
kunne oprette et datterselskab i Danmark; så 
kunne de tilbyde alt det, de kan tilbyde. Det er 
ikke noget problem med fri konkurrence på den 
måde. Men når man skal begynde at spekulere 
rundtomkring i verden med skatteborgernes 
penge, for det er jo det, det drejer sig om, så er vi 
nødt til at have mere kontrol. Det er det, den 
bog, vi i dag behandler, går ud på. Det er, hvor- 
dan vi sikrer kontrol med skatteborgernes pen- 
ge, og det er jo tåbeligt at skulle sidde og lave så 
tyk en bog, som er fyldt med huller, vi har bare 
ikke set dem endnu, men de kommer. 

Derfor skulle vi i stedet for prøve at ændre 
hele det der system fundamentalt, og så kan jeg 
bare love for, at det godt kan være, at borgerne 
kan have tillid til banker i Luxembourg og i 
Schweiz, men skatteborgerne kan ikke, for de 
lande og de banker i de lande har systematisk 
gjort, hvad de kunne for at spekulere mod det 
danske skattesystem, og det vil de blive ved 
med. 

Kl. 11:50 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Niels Hel- 
veg Petersen. 

Kl. 11:50 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Først lige til det, som sagen drejer sig om: Jeg sy- 
nes, hr. Frank Aaen overser, at for at få mulighed 
for at konkurrere skal udenlandske institutioner 
jo indgå en aftale med danske myndigheder, 
hvori det er specificeret, hvorledes forholdene er 
indrettet. Men det, der egentlig bringer mig til at 
komme med en kort bemærkning, er hr. Frank 
Aaens betragtninger om miljølovgivningen. 

Nu har vi en række miljøspørgsmål, som er 
grænseoverskridende, skal vi ikke samarbejde 
om det? Det hørte jeg slet ikke hr. Frank Aaen si- 
ge, det glemte han måske, men et af de kerne- 
områder, hvor det er vigtigt med internationalt 
samarbejde, er da netop miljøområdet. 

Kl. 11:51 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 11:51 
Frank Aaen (EL): 
Det må skyldes, at hr. Niels Helveg Petersen 
ikke har hørt helt efter, for jeg sagde faktisk i et 
af mine første indlæg til den radikale ordfører, at 
der selvfølgelig skal samarbejdes internationalt 
forpligtende om miljøspørgsmål, men kun i det 


